UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TTr
V/v triển khai thực hiện các văn bản

mới ban hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 14/01/2025 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh về công tác pháp chế năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Kế hoạch số 13/KH-SGDĐT ngày 20/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

công tác pháp chế năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Phòng

GDĐT các huyện, thành phố Gia Nghĩa; các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; Các

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (sau đây gọi chung

là các đơn vị) trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các

đơn vị nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, triển khai các văn bản dưới đây đến toàn

thể cán bộ quản lý, công chức, viên chức, người lao động, người học và Nhân

dân trên địa bàn để mọi người biết, thực hiện, cụ thể:

1. Các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo

- Thông tư số 03/2025/TT-BGDĐT ngày 07/02/2025 hướng dẫn về Hội

đồng quản lý trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực GDĐT.

- Thông tư số 04/2025/TT-BGDĐT ngày 17/02/2025 quy định về kiểm

định chất lượng chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học.

- Thông tư số 05/2025/TT-BGDĐT ngày 07/03/2025 quy định chế độ làm

việc đối với giáo viên phổ thông, dự bị đại học.

2. Quyết định của Bộ GDĐT, UBND tỉnh

- Quyết định số 377/QĐ-BGDĐT ngày 13/02/2025 của Bộ GDĐT về việc

công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế lĩnh vực Giáo dục

trung học thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 19/02/2025 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc ban hành Quy định hoạt động và tiêu chí của Nhà văn hóa -

Khu thể thao thôn trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

3. Các Kế hoạch của UBND tỉnh

- Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 21/02/2025 về việc triển khai thực

hiện Quyết định số 75/QĐ-TTg ngày 11/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

việc triển khai thi hành Luật Dữ liệu.

- Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 21/02/2025 về việc chuyển giao

nhiệm vụ quản lý nhà nước về Lý lịch tư pháp và thực hiện dịch vụ công cấp

Phiếu lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sang Công an tỉnh.

https://moet.gov.vn/van-ban/vanban/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=1581
https://moet.gov.vn/van-ban/vanban/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=1581
https://moet.gov.vn/van-ban/vanban/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=1582
https://moet.gov.vn/van-ban/vanban/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=1582
https://moet.gov.vn/van-ban/vanban/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=1583
https://moet.gov.vn/van-ban/vanban/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=1583

2

- Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 27/02/2025 về việc triển khai thi hành

Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

4. Các văn bản khác có liên quan

- Sao y số 32/SY-UBND ngày 20/02/2025 của UBND tỉnh về việc sao y

Công văn số 164/TTg-KGVX ngày 20/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

việc đính chính Quyết định số 245/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

- Công văn số 792/UBND-NN-TN&MT ngày 13/02/2025 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc tiếp tục triển khai thi hành Luật Tài nguyên nước số

28/2023/QH15 ngày 27/11/2023 và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật.

- Công văn số 1015/UBND-PNC ngày 21/02/2025 của UBND tỉnh triển

khai Kết luận số 119-KL/TW ngày 20/01/2025 của Bộ Chính trị về định hướng

đổi mới, hoàn thiện quy trình xây dựng pháp luật.

- Công văn số 1135/UBND-NN-TN&MT ngày 27/02/2025 của UBND

tỉnh triển khai quy định của pháp luật về chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác; công tác trồng rừng thay thế và quy hoạch lâm nghiệp quốc gia.

- Công văn số 1188/UBND-NC ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh về việc

xử lý vướng mắc trong hệ thống pháp luật.

- Công văn số 1174/UBND-PNC ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh về việc

nâng cao hiệu quả công tác quản lý một số ngành nghề đầu tư kinh doanh có

điều kiện về an ninh, trật tự; quản lý, sử dụng con dấu; quản lý căn cước, Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư và Cơ sở dữ liệu căn cước.

- Công văn số 440/STNMT-CCBVMT ngày 19/02/2025 của Sở Tài

Nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông triển khai Văn bản hợp nhất số

01/VBHN-BTNMT ngày 10/01/2025 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Công văn số 522/STNMT-CCBVMT ngày 26/02/2025 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc phổ biến, tuyên truyền, triển khai Thông tư số

02/TT-BTNMT ngày 12/02/2025 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Công văn số 241/STP-HCBTTP  ngày 28/02/2025 của Sở Tư pháp tỉnh

Đắk Nông về việc chính thức chuyển giao nhiệm vụ lý lịch tư pháp từ Sở Tư

pháp sang Công an tỉnh.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng

thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các đơn

vị trực thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr.(TN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Cường

		2025-03-10T13:58:33+0700

		2025-03-11T14:24:01+0700

		2025-03-11T14:57:10+0700

		2025-03-11T14:57:10+0700

		2025-03-11T14:57:10+0700